教育部　函

地址：41341臺中市霧峰區中正路738之4號
聯絡人：鄧心瑜
電　話：02-77367749
電子郵件：e-j258@mail.k12ea.gov.tw

受文者：國立玉里高級中學

發文日期：中華民國112年4月12日
發文字號：臺教授國字第1120039018A號
速別：最速件
密等及解密條件或保密期限：
附件：如主旨ATTCH2

主旨：檢送「2023戶外教育跨部走！環島教室皆可學！」影像串
聯活動辦法1份，請貴校鼓勵教師踴躍報名參與，詳如說
明，請查照。

說明：
一、為增進戶外教育課程之內涵，本部與行政院環境保護署、

行政院農業委員會、文化部、經濟部、客家委員會、交通
部觀光局、內政部營建署、社團法人台灣千里步道協會、
財團法人主婦聯盟環境保護基金會，規劃「2023跨部會環
島戶外教育季」，彙整112年4月至8月共約310項活動，公
告 於 教 育 部 戶 外 教 育 資 源 平 臺
(https://outdoor.moe.edu.tw)，活動多元，學生、親子及
一般大眾等均可參加。

二、承上，為鼓勵更多師生參與戶外教育，並展現創意及戶外
教育的精神，故辦理旨揭影像串聯活動，摘述如下：

(一)參與對象：全國高級中等(含)以下學校之教師（含代理
及代課教師、教學支援工作人員等）。

(二)活動期間：自公告日起至112年9月5日(星期二)止。
(三)影片內容：自行選擇教育部戶外教育資源平臺「2023戶

外教育季」專區所列場域，規劃戶外教育課程，透過3
到8分鐘的影片記錄學習點滴。

(四)獎勵：於活動期間內提繳之影像作品，即可獲得精美禮
物1組；符合本活動辦法第6條影片內容與格式規定之優
良作品(預計20組)，可獲得禮券新臺幣5,000元。

三、本案倘有相關疑義，請逕洽承辦單位國立臺中科技大學歐
小 姐 ， 聯 絡 方 式 ： 電 話 04-22195178 ， 信 箱

國立玉里高級中學
112/04/13

1120002928

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

oee3901@gmail.com

正本：各國立學校附設國民中小學、國立暨私立(不含北高新北臺中桃園五市)高級中
等學校

副本：行政院環境保護署、行政院農業委員會、文化部、經濟部、客家委員會、交通
部觀光局、內政部營建署、社團法人台灣千里步道協會、財團法人主婦聯盟環
境保護基金會、本部終身教育司、本部體育署、國立臺中科技大學何副教授昕
家、國立臺中科技大學戶外教育協力團隊、社團法人中華民國荒野保護協會、
本部國教署高中組、本部國教署國中小組

電 子 公 文
交 換 章

第2頁　共2頁